
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

           30.09.2021                                                                               № 639/з 
 

О зачислении на первый курс по заочной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 30.09.2021 (протокол №24) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.10.2021 на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число студентов магистратуры   
 

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА ИМ. В.Г. Белинского 

 

Факультет педагогики, психологии и социальных наук 

Направление: 44.04.02 Психолого-педагогическое образование 

Магистерская программа: Социальная психология в образовании 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Баткаева Гульшат Рафаэлевна 4 80 

2. Дасаева Венера Ринатовна 0 65 

3. Ерёмина Анастасия Сергеевна 0 78 

4. Кананова Татьяна Владимировна 0 70 

5. Каримова Камила Ильдаровна 0 77 

6. Колесова Марина Васильевна 0 80 

7. Непорожнева Полина Викторовна 0 73 

8. Печенова Ольга Юрьевна 0 63 

9. Плоткина Юлия Сергеевна 0 64 

10. Расулов Сергей Заурович 0 75 

11. Рафикова Раиля Раилевна 6 81 

12. Славина Анна Олеговна 0 73 

13. Солуянова Анастасия Сергеевна 0 64 

14. Тузкова Евгения Юрьевна 0 62 

15. Ховрина Анастасия Сергеевна 0 62 

16. Шилова Татьяна Аркадьевна 4 69 

 Всего по программе: 16 

 Всего по направлению: 16 

 

 



Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Музыкальное искусство и образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1. Еникеева Иркям Касимовна 0 80 

2. Канаева Светлана Васильевна 6 95 

3. Куканова Татьяна Александровна 0 88 

4. Лагутова Анна Юрьевна 0 79 

5. Медведева Галина Алексеевна 0 80 

6. Митрофанов Сергей Михайлович 0 85 

7. Тутаева Юлия Александровна 0 85 

 Всего по программе: 7 

  

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Начальное образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Власова Анастасия Сергеевна 4 72 

2. Гафарова Лилия Равильевна 0 60 

3. Исляева Альбина Джавдятовна 0 67 

4. Киселева Алёна Геннадьевна 6 86 

5. Максимова Алина Юрьевна 6 85 

6. Николотова Ульяна Алексеевна 0 69 

7. Никулкина Валерия Сергеевна 0 80 

8. Талалаева Ирина Алексеевна 0 67 

 Всего по программе: 8 

  

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Педагогика и психология воспитания 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Абрамова Людмила Дмитриевна 0 93 

2. Дурденевская Полина Николаевна 0 82 

3. Макаринцева Анна Алексеевна 0 90 

4. Свиридова Софья Дмитриевна 0 93 

5. Федотова Екатерина Сергеевна 4 96 

 Всего по программе: 5 

  

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Социальная педагогика 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Андрианова Дарья Николаевна 0 72 

 Всего по программе: 1 

  



Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Теория и практика инклюзивного 

образования 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1. Артамонова Дарья Александровна 0 84 

2. Ушмудина Екатерина Павловна 4 95 

 Всего по программе: 2 

  

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Художественно-эстетическое образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1. Кулькова Юлия Шамильевна 4 74 

2. Тюрина Екатерина Александровна 0 61 

 Всего по программе: 2 

 Всего по направлению: 25  

          Всего по факультету: 41 
 

Историко-филологический факультет 
 

Направление: 45.04.01 Филология 

Магистерская программа: Переводоведение и практика перевода 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1. Ларин Сергей Александрович 0 60 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Историческое образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Зимина Екатерина Алексеевна 0 62 

2. Сигаева Дарья Андреевна 0 78 

3. Янгуразов Ислям Асиятович 0 63 

 Всего по программе: 3 

  

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Русский язык 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Карамышева Алина Сергеевна 0 70 

2. Кочелаев Андрей Александрович 6 104 

 Всего по программе: 2 



  

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Языковое образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1. Даврешян Руслан Арсенович 2 62 

2. Журавлева Виктория Олеговна 0 80 

3. Зитева Елена Михайловна 0 83 

4. Карева Екатерина Ивановна 0 60 

5. Киреева Мария Андреевна 0 75 

6. Кочеткова Татьяна Михайловна 4 81 

7. Кузьляева Ольга Сергеевна 0 86 

8. Лобкарёва Софья Федоровна 2 69 

9. Любишина Елена Дмитриевна 2 77 

10. Потехина Елена Александровна 0 70 

11. Сапожникова Анна Дмитриевна 0 73 

12. Тошпулотов Муроджон Йигиталиевич 0 60 

13. Филиппова Елена Викторовна 0 60 

 Всего по программе: 13 

 Всего по направлению: 18  

           Всего по факультету: 19 
 

Факультет физико-математических и естественных наук 
 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Биологическое образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Юлоськова Екатерина Евгеньевна 0 69 

2. Яфарова Эльмира Шамилевна 0 74 

 Всего по программе: 2 

  

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Географическое образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Агафонов Кирилл Иванович 0 69 

 Всего по программе: 1 

  

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Информационные технологии в образовании 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Иванова Мария Евгеньевна 0 65 

 Всего по программе: 1 



  

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Математическое образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Паляева Екатерина Викторовна 0 65 

2. Сапунова Марина Алексеевна 0 66 

 Всего по программе: 2 

 Всего по направлению: 6  

           Всего по факультету: 6 

 Всего по институту: 66 

 
 

Ректор      А.Д. Гуляков 
 


